que se refieren las bases del antecedente segundo (extracto de convocatoria publicado en BOC nº
145, de 22 de julio de 2022).

4. El  importe total  de  la  dotación  económica asignada a  la  convocatoria,  con cargo a  los
Presupuestos  Generales  de  la  Comunidad  Autónoma,  es  de  4.200.000  €  (cuatro  millones
doscientos mil euros)  con arreglo a la siguiente distribución:  

 1.800.000 € (un millón ochocientos mil  euros), con cargo a la aplicación presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G0159,  denominada  "Programa  de
Internacionalización de las empresas – FEDER” , Fondo 4990022. 

 1.200.000 €  (un  millón  doscientos  mil  euros),  con cargo a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G1292,  denominada  "Internacionalización
Empresas Canarias - Competitividad. FEDER”, Fondo 4990022. 

 1.200.000 €  (un  millón  doscientos  mil  euros),  con cargo a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión  207G0126, denominada  "Programa  de
Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitalización – FEDER”, Fondo 7900023.

Todas del Programa Operativo FEDER de Canarias 2014-2020, dentro del eje 3, objetivo específico

[...]

Aporta), proyectos de internacionalización digital (Aporta Digital), y proyectos de mejora de la
competitividad (Aporta Competitividad) para el ejercicio 2022, efectuada por Orden de 14 de
julio de 2022, de la Consejera de Economía, Conocimiento y Empleo, con arreglo a la siguiente
distribución:

− 1.800.000 € (un millón ochocientos mil euros), con cargo a la aplicación presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G0159,  denominada  "Programa  de
Internacionalización de las empresas – FEDER”, Fondo 4990022.

− 1.001.209,36 € (un millón mil doscientos nueve euros con treinta y seis céntimos euros),
con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación
154G1292, denominada "Internacionalización Empresas Canarias – Competitividad –
FEDER”, Fondo 4990022.

− 1.398.790,64 € (un millón trescientos noventa y ocho mil setecientos noventa euros con
sesenta  y  cuatro  céntimos),  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión  207G0126,  denominada  "Programa  de
Internacionalización  de  las  Empresas  Canarias  –  Digitalización  –  FEDER”,  Fondo

[...]

los motivos que reflejan los códigos establecidos en el Anexo IV.

Tercero.- Acordar el desistimiento de las solicitudes que se relacionan en el Anexo III de la presente
Orden, por los motivos que reflejan los códigos establecidos en el Anexo IV

Cuarto.- Ordenar el pago de  3.005.451,84 € (TRES MILLONES CINCO MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS) en favor de la Sociedad
Canaria  de  Fomento  Económico,  S.A.  –  PROEXCA para  atender  los  pagos  a  las  empresas
beneficiarias de las subvenciones para proyectos de internacionalización de empresas canarias
(CANARIAS  APORTA),  internacionalización  digital  (APORTA  DIGITAL)  y  APORTA
COMPETITIVIDAD de la anualidad 2022, en base a la siguiente distribución:

 1.257.501,42 € (un millón doscientos cincuenta y siete mil quinientos un euros con
cuarenta y dos céntimos), con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.470.02,
Línea  de  Actuación  154G0159,  denominada  "Programa  de  Internacionalización  de  las
empresas – FEDER”, Fondo 4990022. 

 454.159,77 € (cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento cincuenta y nueve euros
con  setenta  y  siete  céntimos),  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.470.02,  Línea  de  Actuación  154G1292,  denominada  "Internacionalización
Empresas Canarias - Competitividad. FEDER”, Fondo 4990022. 

 1.293.790,65 € (un millón doscientos noventa y tres mil setecientos noventa euros
con  sesenta  y  cinco  céntimos),   con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria
15.14.433C.770.02,  Proyecto  de  Inversión  207G0126, denominada  "Programa  de
Internacionalización de las Empresas Canarias - Digitalización – FEDER”, Fondo 7900023.